



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, piątek 26 lipca 1963 roku

Nr 177 (5178)

Atomowa cisza w atmosferze przestrzeni kosmicznej i pod wodą Projekt układu podpisano w Moskwie

W czwartek o godzinie 18.15 przedstawiciele Związku Radzieckiego, Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii — A. Gromyko, A. Harriman i lord Hailsham parafowali projekt układu o zakazie doświadczeń nuklearnych w atmosferze, w przestrzeni kosmicznej i pod wodą, ustalony w czasie trójstronnych rozmów moskiewskich.

Bezpośrednio potem odbyła się dziesięćminutowa konferencja prasowa, na którą przybyli wszyscy trzej negocjatorzy.

Minister Gromyko oświadczył obecnym na konfe-

rencji blisko 100 dziennikarzom, iż uważa pomyślne zakończenie rozmów za punkt wyjścia do dalszych kroków.

Lord Hailsham również stwierdził, iż rozmowy i ich rezultat stanowią „bardzo dobry początek”.

Przedstawiciel USA Averell Harriman oznajmił, iż formalne podpisanie układu odbędzie się w najbliższej przyszłości w Moskwie, przy czym ze strony USA układ podpisze sekretarz stanu Dean Rusk, a ze strony W. Brytanii minister spraw zagranicznych lord Home.

W czwartek wieczorem, o publikowano w Moskwie następujący tekst oficjalnego komunikatu:
„14 lipca przybyli do Moskwy specjaliści przedstawiciele prezydenta USA i premiera Zjednoczonego Królestwa — zastępca sekretarza stanu USA do spraw politycznych A. Harriman i minister do spraw nauki Zjednoczonego Królestwa lord Hailsham wraz ze swymi doradcami, A. Harriman i lord Hailsham zostali przy-

jęci przez przewodniczącą Radę Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa, pod którego przewodnictwem odbyło się 15 lipca pierwsze z szeregu spotkań poświęconych omówieniu problemów związanych z przerwaniami doświadczeń nuklearnych, jak również innych spraw, będących przedmiotem wzajemnego zainteresowania. Rozmowy z ministrem spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyką trwały od 16 do 25 lipca.

W czasie tych rozmów szefem delegacji dopomagali ich doradcy. Rozmowy toczyły się w rzeczowej i przyjaznej atmosferze. Ustalono tekst układu o zakazie doświadczeń eksplozji broni nuklearnej w atmosferze, w przestrzeni kosmicznej i pod wodą. Tekst układu zostaje opublikowany oddzielnie, jednocześnie z opublikowaniem niniejszego komunikatu. Został on parafowany 25 lipca przez A. Gromykę, A. Harrimana i lorda Hailshama. A. Harriman i lord Hailsham oraz ich doradcy opuścili wkrótce Moskwę, aby złożyć sprawozdanie i przekazać parafowane teksty układu swym rządóm. Oczekuje się, że podpisanie układu odbędzie się w najbliższym czasie w Moskwie.

Szefowie trzech delegacji uzgodnili, że układ o zakazie doświadczeń eksplozji broni nuklearnej stanowi ważny pierwszy krok w kierunku rozładowania napię-

cia międzynarodowego i umocnienia pokoju oraz wyrażają nadzieję, że osiągnięty zostanie w tym kierunku dalszy postęp.

Szefowie trzech delegacji, rozpatrzyli propozycję radziecką dotyczącą paktu o nieagresji między uczestnikami NATO i uczestnikami Układu Warszawskiego. Trzy rządy uzgodniły, iż poinformują dokładnie swych sojuszników w obu organizacjach co do przeprowadzonych rozmów i prekonstultacji z nimi sprawę dalszego omawiania tego zagadnienia w celu osiągnięcia zadowalającego dla wszystkich uczestników porozumienia. Dokonano również krótkiej wymiany poglądów co do innych kroków zmierzających do złagodzenia napięcia”. (PAP)

Układ o zakazie prób z bronią nuklearną

Jak wynika z tekstu parafowanego 25 lipca w Moskwie układu o zakazie prób z bronią nuklearną w atmosferze, przestrzeni kosmicznej i pod wodą, rządy ZSRR, Wielkiej Brytanii i USA, „proklamując jako swój główny cel jak najszybsze osiągnięcie porozumienia w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia pod ścisłą kontrolą międzynarodową zgodnie z celami Organizacji Narodów Zjednoczonych, które położyłyby kres wyścigowi zbrojeń i usunęłyby bodziec do produkcji wszystkich rodzajów broni, w tym również nuklearnej i dokonywania prób z tą bronią, dążąc do osiągnięcia zaprzestania na zawsze wszystkich eksperymentalnych eksplozji broni nuklearnej,

zdecydowane kontynuować rozmowy w tym celu i pragnąc położyć kres skażeniu otaczającej człowieka atmosfery substancjami radioaktywnymi doszły do następującego porozumienia:
(Dalszy ciąg na str. 2)

Ze sportu

Pawłowski wicemistrzem świata w szabli

Wczoraj późnym wieczorem rozegrano spotkanie finałowe o mistrzostwo świata w szabli. Walkę o złoty i srebrny medal rozegrali Pawłowski (Polska) i Ryśki (ZSRR). Ryśki okazał się lepszym zawodnikiem i wygrał z Pawłowskim 5:0. Tym samym zdobył on złoty medal i mistrzostwo świata w szabli. Pawłowski został wicemistrzem. Szóste miejsce zajął Polak Ochyra.

Sędziści polscy zakwalifikowali się do półfinału i dziś spotykają się z Węgrami. ZSRR walczyć będzie z Francją.

PIERNA JAZDA POLAKÓW NA PIERWSZYM ETAPIE RAJDU TATRZAŃSKIEGO

W czwartek rozpoczęła się w Zakopanem największa motocyklowa impreza w naszym kraju XXI Międzynarodowy Rajd Tatrzański. Na starcie stanęło 121 zawodników z 3 państw: Austrii, NRD, Szwecji, Włoch i Polski.

Pierwszy etap liczył 286 km długości i ukończyło go tylko 94 motocyklistów. Cała piątka naszych reprezentantów ukończyła etap bez głównych punktów karnych i „zarobiła” jedyną nie 7 karanych punktów pomocniczych, co wysunęło ją zdecydowanie przed wszystkie inne zespoły narodowe.

W piątek odbędzie się drugi etap rajdu o długości ponad 200 km.

Budowa rurociągu „Przyjaźń” dobiega końca

W Warszawie odbędzie się niebawem konferencja przedstawicieli Polski, NRD i Związku Radzieckiego, na której omówione zostaną problemy związane z oddaniem do użytku północno-zachodniej części wielkiego rurociągu „Przyjaźń”.

Na odcinku od Płocka do granicy Związku Radzieckiego pozostało do zespawania zaledwie ok. 20 km rur, a 40 km rur już zespawanych oczekuje na zmontowanie, izolację i położenie do ziemi. Na zachodnim odcinku biegnącym od Płocka w

kierunku granicy NRD prace spawalniczo-montażowe trzeba jeszcze wykonać na 35 km. Tak więc tylko tygodnie dzielą od zakończenia w Polsce wszystkich tzw. liniowych prac przy rurociągu.

Depesze z Polski

Z okazji święta narodowego Republiki Kuby — Władysław Gomułka, Aleksander Zawadzki i Józef Cyrankiewicz przesłali depeszę gratulacyjną do Fidela Castro i prezydenta Osvaldo Dorticos Torrada.

Z tej samej okazji minister spraw zagranicznych PRL — Adam Rapacki przesłał depeszę gratulacyjną do ministra spraw zagranicznych Kuby Raula Roa Garcii.

Przewodniczący CRZZ Ignacy Łoga-Sowiński przesłał depeszę do sekretarza generalnego Kubańskiej Rewolucyjnej Konfederacji Pracy — Lazaro Pena.

MOSKWA

Bohater narodowy Grecji, Manolis Glezos przybył 25 bm. do Moskwy wraz z żoną i symem. W stolicy ZSRR zostanie mu wręczony dyplom laureata Międzynarodowej Nagrody Lenińskiej. „Za utrwalenie pokoju między narodami”.

AMSTERDAM

Na kongresie między narodowym w sprawie zdrowia psychicznego, uczony amerykański Joseph Douglas stwierdził, że w Stanach Zjednoczonych jest obecnie około 17 milionów ludzi, co do których

Wielkie zainteresowanie wystawą polskiego eksportu

Otwarta w ubiegłą sobotę w Leningradzie wystawa polskich towarów eksportowych cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem. Codziennie odbywają się spotkania przedstawicieli naszego przemysłu z radzieckimi fachowcami z określonych dziedzin produkcji.

Dotychczas takie spotkania zorganizowano dla inżynierów, techników i projektantów ze zjednoczeń przemysłowych oraz zakładów elektronicznych i elektro-technicznych, sprzętu medycznego, przemysłu obrabkarkowego i stoczniowego.

Nie przynajmniej także handlowcy, reprezentujący w Leningradzie 20 naszych central eksportowych. Przeprowadzone rozmowy pozwalają przypuszczać, że wszystkie oferowane do sprzedaży eksponaty zostaną zakupione. Jeśli to nastąpi, to transakcje zamkną się znaczną kwotą około 1.100 tys. rubli. (PAP)

Asturia znów walczy

Dziennik „Humanite” opierając się na wiarygodnych źródłach podaje, że liczba strajkujących górników Asturii osiągnęła już 10 tys. ludzi. Tak więc strajk, który rozpoczął się w sobotę, zaczyna przybierać znowu, podobnie jak w dramatycznych dniach maja — czerwca ubiegłego roku, masowe formy. (PAP)

ATENY

W stolicy Grecji, Atenach, strajkują robotnicy linii kolejowych. Strajk ten sparaliżował komunikację w Atenach. Kilku strajkujących zorganizowało demonstracyjny marsz ulicami miasta. (PAP)

DAMASZK

Władze syryjskie zamknęły w czwartek Biuro Środkowo-Wschodniej Agencji Prasowej MEN w Damaszku, zaś pracownikom tej agencji nakazały natychmiastowe opuszczenie kraju. (PAP)

BERLIN

W Berlinie zachodnim odbyły się kolejne manewry stacjonarych jednostek wojskowych. W manewrach

Z rozmów w Moskwie



Na zdjęciu: podczas posiedzenia. W głębi delegacja radziecka, z lewej amerykańska, z prawej brytyjska. (CAF)

Światowe echa moskiewskiego układu

W Londynie przyjęto wiadomość, o parafowaniu projektu układu o zakazie prób nuklearnych z dużym zadowoleniem, przebijającym zarówno z nielicznych jeszcze pierwszych komentarzy telewizyjnych i radiowych, jak też z dorywczych rozmów w kółkach dziennikarskich.

Podkreśla się przede wszystkim, że formalne uzgodnienie między USA i Wielką Brytanią z jednej strony, a Związkiem Radzieckim z drugiej, wspólnego stanowiska w tak ważnej i przez tyle lat spornej sprawie jest zarówno dużym osiągnięciem samym w sobie, jak i poważnym krokiem ku odprężeniu międzynarodowemu. Przeważają w Londynie nadzieje na osiągnięcie zbliżenia stanowisk Wschodu i Zachodu również i w innych szerszych zagadnieniach, takich, np. jak rozbrojenie i bezpieczeństwo Europy.

W WASHINGTONIE

Rzecznik Departamentu Stanu USA potwierdzając, iż sekretarz stanu, Dean Rusk, uda się do stolicy ZSRR dla podpisania projektu układu o częściowym zakazie doświadczeń nuklearnych dodał,

iż data jego wyjazdu zostanie ustalona po „dalszych konsultacjach z Kongresem”. Rzecznik nie wykluczył możliwości, iż w czasie tej wizyty, sekretarz stanu może o mówić również inne sprawy.

Rzecznik Białego Domu Salinger, powitał wiadomość o parafowaniu projektu układu słowami: „To jest realny fakt”. Z gorącą aprobatą wiadomość z Moskwy, przyjęta została w kółkach Organizacji Narodów Zjednoczonych jak również wśród członków delegacji na genewską konferencję rozbrojeniową.

WYPOWIEDZ PRZEDSTAWICIELA RZĄDU WŁOSKIEGO

My, Włosi pragniemy, by sytuacja światowa nadal rozwijała się w kierunku rokowania i nasz kraj, wierny swym pokojowym dążeniom, pragnie wnieść konkretny wkład w te rokowania — oświadczył w czwartek wicepremier i minister spraw zagranicznych Włoch Attilio Piccioni na wiadomość parafowania trójstronnego układu w Moskwie.

ZNAMIENNA REAKCJA BONN

Boński minister obrony oświadczył w czwartek, że układ zawarty między ZSRR, USA i Wielką Brytanią w Moskwie w sprawie zakazu doświadczeń nuklearnych nie oznacza powszechnego zakazu. Układ ten „nie ma żadnego wpływu na ogólne koncepcje NATO i Bundeswehry”.

W odróżnieniu od von Hassela, który raz jeszcze dał do zrozumienia, iż NRF nie zrezygnuje ze zbrojeń atomowych, rząd federalny w ogłoszonym oświadczeniu „wita z zadowoleniem” osiągnięte porozumienie. (PAP)

Walki w Gwinei Portugalskiej

Portugalska Agencja Informacyjna ANI zaprzeczyła jakoby partyzanci gwinejscy zastąpili 4 statki transportowe u brzegów Portugalskiej Gwinei. Agencja ta musiała jednak przyznać, iż jeden ze statków portugalskich zginął w nie wyjaśnionych okolicznościach. Równocześnie ANI potwierdziła, iż na północny Portugaliskiej Gwinei, trwały w ubiegłym tygodniu zacięte walki. (PAP)

Katastrofa śmigłowca

Helikopter wojskowy, który wystartował z lotniczej bazy wojskowej w hrabstwie Pembrokeshire uległ w dniu wczorajszym katastrofie. Trzyosobowa załoga śmigłowca poniosła śmierć. (PAP)

Patrick Quentin jest autorem nowej, sensacyjnej powieści, której druk rozpoczynamy już wkrótce!

Cholera w Syjamie

W śróde w miejscowości Thomburi w Syjamie zmarła na cholere następną osobą. Jak podają z Bangkok, według nieoficjalnych informacji ostatnio zmarło w Syjamie z powodu cholery 88 osób, a 262 choruje. (PAP)

Dalekopisem z kilku stolic

przypuszcza się, że potrzebują kuracji psychiatrycznej.

HAWANA

Nastąpiło tu w tych dniach podpisanie protokółu o współpracy naukowo - technicznej między Polską a Republiką Kuby, przewidującego znaczne rozszerzenie współpracy między odpowiednimi organizacjami obu krajów. Kontynuowana będzie m. in. po-

BERLIN

W Berlinie zachodnim odbyły się kolejne manewry stacjonarych jednostek wojskowych. W manewrach

wzięło udział 1.500 żołnierzy i oficerów.

Dalsze wyroki śmierci w Iraku

Władze sądowe w Bagdadzie ferowały w czwartek 21 wyroków śmierci na „spiskowców komunistycznych”, którym zarzuca się udział w „antypaństwowym spisku”, jaki miał miejsce w obozie Rachid 3 lipca br. Obok tych 21 wyroków śmierci trybunał skazał 3 innych oskarżonych na kary dożywocia. Radio Bagdad podaje, że 19 skazanych na śmierć zostały rozstrzelanych, a 2 pozostałych — powieszonych. (PAP)

W rocznicę rewolucji

Kuba po 10 latach



Na zdjęciu: fragment nowego osiedla mieszkaniowego Havana Del Este. Fot. CAF

26 lipca 1953 roku, a więc 10 lat temu, Fidel Castro i jego młodzi towarzysze podjęli śmiałą próbę zdobycia Kozsar rządowych wojsk dyktatora Batisty w mieście Santiago. Ta pierwsza rewolucyjna próba na Kubie nie powiodła się. Ponownie ją w 3 lata później, desantem 82 młodych ludzi na wyspę. Pozostała przy życiu garstka, której przewodził znouwu Fidel, rozpoczęła bój w ostępach Sierra Maestra. Po 2 latach „bohaterskich” zmagani zwycięska rewolucja wkroczyła do Hawany.

Młodzieżowi inicjatorzy zbrojnego powstania przed 10 laty mieli wizję Kuby prawdziwie republikańskiej, Kuby sprawiedliwej i reform społecznych. Początkowo głównie studenci „Ruch 26 lipca” nie wykraczał poza minimalny polityczny program. Doświadczenia lat przyniosły za sobą również dojrzałość i świadomość polityczną.

Po zwycięstwie rewolucji „Ruch 26 lipca” wspólnie z partią ludowo-socjalistyczną utworzył jednolity organizm polityczny pod nazwą Zjednoczonej Organizacji Rewolucyjnej. Przeobraża się on obecnie w partię rewolucji socjalistycznej, głoszącej i realizującej hasła marksizmu-leninizmu. W ciągu 10 lat myśli polityczna na Kubie dokonała olbrzymiego kroku naprzód. Powstało pierwsze socjalistyczne państwo na półkuli zachodniej.

Układ o zakazie prób

(Dokończenie ze str. 15)

Każdy z sygnatariuszy układu, zobowiązuje się zakazać, zapobiegać i nie dokonywać żadnych prób eksplozji broni nuklearnej i żadnych innych eksplozji nuklearnych w żadnym miejscu znajdującym się pod jego jurysdykcją lub kontrolą — w atmosferze; za jej granicami włącznie z przestrzenią kosmiczną; pod wodą włącznie z wodami terytorialnymi i otwartym morzem; i w żadnej in-

nej strefie, jeśli taka eksplozja powoduje opady radioaktywne za granicami terytorialnymi państwa, pod którego jurysdykcją lub kontrolą dokonuje się takiej eksplozji. Postanowienie to nie powinno przynosić uszczerbku w zawarciu układu zmierzającego do zakazu na zawsze wszystkich próbnych eksplozji nuklearnych z eksplozjami pod ziemią włącznie.

Każdy z sygnatariuszy układu zobowiązuje się dalej powstrzymać się od skłaniania i zachęcania lub do wszelkiego udziału w dokonywaniu jakichkolwiek doświadczalnych eksplozji broni nuklearnej i wszelkich innych eksplozji nuklearnych.

Każdy sygnatariusz układu może zaproponować poprawki do układu. Każda taka poprawka powinna być zatwierdzona większością gło-

sów wszystkich sygnatariuszy układu, włącznie z głosami wszystkich pierwszych jego uczestników.

Układ będzie otwarty dla wszystkich państw. Każde państwo może przyłączyć się do niego w dowolnym czasie.

Układ podlega ratyfikacji przez państwa, które go podpisały, po czym wchodzi w życie.

Układ jest bezterminowy. Każdy jego sygnatariusz, w tydzie realizacji swej suwerenności państwowej, ma prawo wycofać się z układu, jeżeli zdecydował, że związane z jego treścią wyjątkowe okoliczności zagroziły podstawowemu interesom jego kraju. O wycofaniu się z układu, sygnatariusz powinien zawiadomić wszystkich innych sygnatariuszy układu na 3 miesiące z góry. (PAP)

Z plenum KD PZPR — Widzew

Ocena realizacji programu wyborczego FJN

Tematem obrad wczorajszego plenum KD PZPR Widzew była ocena wykonania programu wyborczego FJN w obszarze kadencji DRN. Referat, obrazujący dotychczasowe osiągnięcia dzielnicy wygłosił I sekretarz KD A. Promiński.

W bieżącej kadencji rady dokonano przede wszystkim przełomu w budownictwie mieszkaniowym. Realizując program wyborczy (plan na 5-latkę przewidywał budowę 7,770 izb) oddano już do użytku mieszkańca ponad 4,500 izb, tj. o 25 proc. więcej, niż w poprzedniej kadencji. Nowe mieszkania i nowa polityka mieszkaniowa poprawiły warunki mieszkaniowe 2,758 rodzin widzewskich.

W bieżącej kadencji rady założono ponadto 11 tys. mb. sieci kanalizacyjnej na 22 ulicach i około 6,000 mb. sieci wodociągowej na 20 ulicach. Wiele ulic otrzymało nowe nawierzchnie. W czynie społecznym zakładów pracy wyszlakowano 28 ulic. Niemalże są również osiągnięcia w zakresie służby zdrowia. Powstało kilka przychodni, poradni specjalistycznych i gabinetów. Niestety, dotąd Widzew nie posiada własnej poradni przeciwgruźliczej.

W referacie podkreślono ogólny wysiłek mieszkańców Widzewa i ich ofiarności

w pracy społecznej dla dobra dzielnicy.

Obecny na plenum przew. Prez. RN m. Łodzi mgr E. Kaźmierczak stwierdził, że wzrost potrzeb mieszkaniowych wymaga większej jeszcze precyzji, zarówno w planowaniu tych potrzeb, jak i w ich realizacji.

Sekretarz KE PZPR S. Józwiak podkreślił konieczność większego niż dotąd, zaangażowania się członków partii do działalności społecznej. al.

POGODA

Wczoraj zanotowano w Łodzi najwyższą w tym roku temperaturę — 36 st. C. Dziś zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane, słotność do burz, lub przelotnych opadów. Temperatura maksymalna około 34 st. C. Wiatry słabe, chwilami umiarkowane, przeważnie południowo-zachodnie. Jutro, nieco chłodniej. (kl.)

Kronika wypadków

Na ul. Fabiańskiej, przed posesją 88 kierowca mikrobusa „Nysa”, Piotr Oleski (Wolna 5) zjechał na lewą stronę jezdni i spowodował zderzenie z samochoodem ciężarowym, prowadzonym przez Ryszarda Cytulę (Widna 16a). W wyniku zderzenia kierowca mikrobusa poniósł śmierć na miejscu, a trzech pasażerowie doznały lekkich obrażeń ciała. * * *

Róg Karolewskiej i Zubrowej kierowca samochodu ciężarowego Jan Bładała (Franciszkańska 67) najechał motocyklistę Zygmunta Szuberta (zam. Strzyków), który doznał ciężkich obrażeń ciała. * * *

Na ul. Kilińskiego wpadła pod samochód 6-letnia Longina Łazukiewicz (Piaszcza 28). Dziecko doznało ran tuższych głowy i ogólnych potłuczeń. (kl.)

Muzeum Narodowe w sierpniu — nieczynne

W Muzeum Narodowym w Warszawie otwarta zostanie wystawa retrospektywna wystawa obrazów zmarłego niedawno artysty Bronisława W. Linkęgo. W związku z przygotowaniami do tej ekspozycji oraz z powodu remontu sal muzeum będzie w sierpniu nieczynne.

25 pożarów w województwie

We wsi Strzałków, pow. Rawy Mazowieckiej spłonęły 3 domy mieszkalne, 3 stodoły ze zbożem i obory. Straty oblicza się na 120 tys. zł. Ogółem wczoraj w województwie, w godz. od 8 do 21 zanotowano 25 pożarów. (kl.)

DZIENNIKARZE i DZIEWIARZE

Zjednoczenie Przemysłu Dzwiniarskiego i Pończoszniczego gościło wczoraj grupę dziennikarzy z prasy krajowej. W czasie kilkogodzinnej konferencji prasowej połączonej ze zwiedzaniem zakładów i pokazem mody, padły liczne uwagi i zapytania. Warto o nich wspomnieć, ponieważ świadczą one o poważnym zainteresowaniu dzwiniarstwem, poważnych pretensjach pod adresem tej dziedzinnej produkcji i... stosunkowo małej znajomości jej specyfiki.

Najpierw zwiędano ZPP im. Zubrzyckiego. Nowe, włoskie automaty pończosznicze, malowniczy proces produkcji, którego końcowym efektem jest „wyskakująca” gotowej pończochy z plastikowej rury, szybko — 4,5-minutowe tempo wytwarzania jednej pończochy — wszystko to zrobiło wrażenie na gościach.

Niemniej zainteresowanie wywołało pokaz modeli odzieżowych w „Olimpii”. Eleganckie garsonki, wdzianka laminowane męskie i damskie, prześliczne laminowane szlafroczy, koszule „polo”, dzianinowe wdzianka dla panów, „kolczygi” wełniano-jedwabne i inne wyroby — przyciągały uwagę zebranych kolorem, krojem i pomysłowością.

Tym większe rozczarowanie wywołało zwiedzanie hal produkcyjnych „Olimpii”. Wprawdzie podziwiano klimatyzację na jednej z sal, wspaniale prezentującą się akuracją budowaną halę, interesującą organizację pracy szwalni — gdzie zastosowanie „taśmy” zwiększyło o 15 proc. wydajność, imponujące kontakty handlowe zakładów — z Kanadą, Norwegią, Anglią, ale ostro krytykowano kolorystykę wyrobów. Rzeczywiście, zwiędającego „Olimpie” uderza jakaś ponurość i male zróźnicowanie kolorystyczne produkowanych dzianin, przerobianych następnie na różnego rodzaju stroje. Jaskrawy kolor chabrowy, brudny błękit, niewyraźny różowy i ciemno szary — oto co rzuca się jedynie w oczy. Zapytywano się, gdzie są te różnobarwne, oryginalne dzianiny oglądane przed chwilą w modelkach? Zapytywano, czemu przypisać „ubogosc” wzorów odzieży dzwiniarskiej dostępnej w handlu, tak bardzo jeszcze odbiegających od tego, co się widzi na targach, giełdach i pokazach? Zapytywano wreszcie dlaczego wyroby z elastylu — jak np. poszukiwane przez klientów rajtry damskie i dziecięce, kostiumy kąpielowe i kąpielówki, skarpety i pończochy elastylowe bez szewka — są w dalszym ciągu tarytasem?

Opinie dziennikarzy odbijają w poważnym stopniu oczekiwania, który pragnie łódzkich wyrobów, czeka na nie i złości się, że nie są takie, jak sobie wymarzył.

Zniecierpliwionym pozwolimy sobie zacytować listy, świadczące o tym, że przyszłość dzwiniarstwa, zaspokoi potrzeby klienta w większym niż obecnie stopniu. Niedobór wyrobów dzwiniarskich sięga obecnie ok. 20 proc. pończoszniczych — ok. 15 proc. Już od przyszłego roku — zacznie się on zmniejszać. Zostanie sprowadzonych 28 maszyn — skrecarek do produkcji przedży elastylowej. Do roku 65 — podwoi się jej ilość, a już w roku przyszłym będzie na rynku tyle damskich i dziecięcych rajtryzów elastylowych i pończoch — ile zamówi handel.

Warto może wspomnieć, że trudno mieć pretensje do przemysłu o to, że jeszcze obecnie brak w handlu wyrobów elastylowych. Maszyny, jakie posiada on do ich produkcji i tak pracują 365 dni w roku — bez żadnej przerwy!

Poprawi się także jakość wyrobów. Każdy rozmiar pończoch będzie produkowany w trzech długościach — odpowiednich dla „posiadaczek” nóg dłuższych, średnich i krótszych. Już na wrześniowej giełdzie zostaną oferowane handlowi tak bardzo poszukiwane latem przez kobiety — pończochy pod kolana; krótkie skarpetyki stylizowane i tzw. ochraniacze do pół stopy; niezbędne przy letnim obuwiu zakrytki.

Tendencja ogólna wzornictwa odzieżowego, będzie produkcja różnorodnych i ładnych modeli. Aby sprostać tym założeniom, zakłady dzwiniarskie rozszerzają swe komórki plastyczne. W 60 r. w całym przemyśle pracowało zaledwie 15 plastyków, obecnie już 50. Można powiedzieć, że te kilka cyfr jeśli nie przekonało „do końca” dziennikarzy, to na pewno — pocieszyło...

Inicjatywa MPL zorganizowania takiej konferencji dla dziennikarzy jest godna pochwały. Naszym zdaniem spotkania takie mogą odbywać się częściej. Pozwoli one ogólnie dziennikarzy zapoznać się dokładniej z naszym miastem i trudnościami przemysłu. (id.)

732 osoby utonęły od maja br.

Przed zbliżającą się niedziela należy raz jeszcze przypomnieć o potrzebie zachowania należytej ostrożności przez wszystkich, którzy dzieła wolny od pracy spędzą nad wodą.

Jak informuje KG MO — w okresie od 11 do 22 bm. utonęły w całym kraju 164 osoby. Z tej liczby 72 niebezpiecznie wypadki miały miejsce 21 i 22 bm. Najczęstszą przyczyną utonięcia była kąpiel w miejscach zabronionych i niestrzeżonych. Największa liczba ofiar — to dzieci i młodzież w wieku do

25 lat. Łącznie od początku sezonu letniego tj. od 1 maja br. utonęły 732 osoby.

W ostatnich dniach zanotowa no szereg dalszych, groźnych w skutkach, wypadków drogowych. Tak np. w ciągu 3 dni — od 20 do 22 bm. — miało miejsce na terenie całego kraju 60 wypadków, w których 32 osoby zostały zabite, a 78 odniosło rany.

W 27 wypadkach samochodowych, które wydarzyły się w tym czasie, zginęło 18 osób, a w 38 katastrofach motocyklowych — 14 osób.

Młodzieżowy koncert w „Staromiejskiej”

28 bm. o godz. 19 (w czasie dąsingu) w kawiarni młodzieżowej „Staromiejskiej” odbędzie się koncert laureatów łódzkiego festiwalu piosenkarzy i zespołów instrumentalnych.

Udział biorą: Jerzy Miziołek — piosenki oraz kwartet instrumentalny pod kierownictwem Mieczysława Tupadły. Imprezę prowadzi Ryszard Zieliński. W programie: muzyka, humor, piosenka.

Tragedia matki

Wielką tragedię przeżyła mieszkanka Płanica we Włoszech, Anna Fazzelari. Troje spośród pięciorga jej dzieci rozszarpanych zostało przez granat. Pozostałych dwoje dzieci odniosło ciężkie rany. Dzieci znalazły pozostały z czasów drugiej wojny światowej granat i bawiły się nim. (PAP)

W czwartek przedstawiciele inspektoratów ruchu drogowego obradowali w KG MO nad działalnością milicji w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. (PAP)

Dodatkowe punkty szczepleni przeciw ospie

Z dniem dzisiejszym uruchomiono dodatkowe punkty szczepleni przeciwko ospie dla wszystkich dzielnic miasta: Widzew — Szpitalna 6, godz. 9-16.

Sródmieście — Piotrkowska 102 i Próchnika 11, godz. 8-20.
Bałuty — Marynarska 39, I o belta 4, godz. 8-16, Bydgoska 17, godz. 8-19 i Sędziowska 19, godz. 8-14.
Górna — Cieszkowskiego 5, Zarzewska 56, Lecznica 6, godz. 9-13.
Polesie — Cmentarna 10, Fornalskiej 25, Wólczańska 18, Al. Kościuski 48, godz. 8-17.

Koleżce TADEUSZOWI GÓRSKIEMU, przewodniczącemu rady zakładowej w Zakładach Graficznych BSW „Prasa” wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Jego

ŻONY Janiny

składają

DYREKCJA, SAMORZĄD ROBOTNICZY KOLEŻANKI I KOLEŻDZY

Dnia 21 lipca 1963 r. zginął śmiercią tragiczną S. J. P.

Maria Janusz Januszewicz

adwokat

Pogrzeb odbędzie się w Warszawie na Cmentarzu Powązkowskim w dniu 26 lipca 1963 r., o godz. 17, o czym zawiadamiają pogrzebami w głębokim smutku

ŻONA, CÓRKA, SYN, BRAT I RODZINA.

2243-t

Zwiększony zakres usług

Spółdzielni Pracy „Mechanik”

SPÓŁDZIELNIA PRACY „MECHANIK” w ŁODZI, UL. PIOTRKOWSKA 69, TEL. 318-74

uprzejmie zawiadamia, że zgodnie z planem koncentracji i specjalizacji produkcji usług przejęła z dniem 1 lipca br. ze Sp-ni Pracy Galanterii Metalowej „SLAWA”

zakłady usługowe naprawy i konserwacji maszyn mieszczące się w Łodzi, przy ul. ul.: Kilińskiego 126

Piotrkowskiej 49
Więckowskiego 5
Piotrkowskiej 261

Zapewniamy naszych zleceniodawców, że usługi w w/w zakresie wykonujemy solidnie i terminowo.

2242/t

Do wszystkich przyjaciół zieleni!
Nie pozwólmymy schnąć drzewom!

Upały nie tylko ludziom dają się we znaki. Cierpią również drzewa i krzewy. Trawniki żółkną niezmiernie późną jesienią. Wystarczy rzucić niedopałek papierosa, a trawa zajmuje się płomieniem! Jeżeli trawienie od kilku tygodni susza nie zostanie przetrwana, wiele drzew, zwłaszcza młodych, bezpowrotnie uschnie. Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnictwa zmobilizowało do pracy cały swój personel. Wypożyczono bezkolejowy MPO. Całe noce podlewano kwiaty, trawniki, krzewy i drzewa. Robi się to, ze względu na ograniczone możliwości, tylko w miejscach najbardziej zagrożonych. Pozostałe 600 ha zieleni schnie! Schną drzewa na terenie zakładów pracy i na dziedzińcach domów. Wdzięczne pole do popisu mają tu harcerze, dzieci z półkolonii, komitety domowe, a najwięcej chyba dozrycy. Polowają ulicę niech nie zapominają o zielonych przyjaciółach człowieka. Kilka litrów wody, wylanej na trawnik, czy pod drzewo pozwoli im przeżyć kryzys. Mieszkańcy Łodzi z taką obojętnością dożyłi zimą, że pewni jesteśmy iż latem pomogą ratować zielen. Trud sownie się opłaci, a wody na szczęście nie zabraknie.

(K1)

Pierwsze zboże dla państwa od łódzkich rolników

W woj. łódzkim skup zboża rusza pełną parą. Zakńczono już żniwa, nastąpił okres omiółków i odstaw. Akcja skupu rozpoczyna się również w Łodzi. Onegdaj do magazynu GS przy Obr. Stalingradu wpłynęły pierwsze kilogramy żyta. Przywieźło je Zofia Kolacz zamieszkała przy ul. Hufcowej 15, dostarczyła 246 kg ziarna. Odstawia w całości wykonała ona swe roczne zobowiązania wobec państwa.

(J. K.)

Pan — na urlopie pisek — w schronisku

Schronisko dla zwierząt zanotowało swego rodzaju rekord. Przed kilku dniami znajdowało się tu na przechowaniu 70 psów. 2/3 tej ilości to pieski, przyprowadzone przez właścicieli, na okres urlopow. Latem psaki mają tu zupełnie dobre warunki. Jedynym mankamentem jest sąsiedztwo rakalni, która szczególnie w upalne dni zatrzuca cały teren nieprzyjemnymi zapachami. Jak się dowiadujemy, Wydział Gospodarki Komunalnej projektuje przeniesie rakalnię na inne miejsce. Zwolniony lokal przydzielono by schronisku w celu zwiększenia pomieszczeń zimowych dla zwierząt. Pomysł zasługujący na przykłaśnienie.

(K)

Przy NTU 303-04

o szczepieniach przeciw ospie i systemie odżywiania się w okresie upałów mówią:

Inspektor Sanitarny na m. Łódź dr J. Zański i mgr B. Studniarska

Kilkadziesiąt pytań zadał nam czytelnicy wczoraj dr Zański i mgr Studniarskiej podczas audycji przy NTU. Jak było do przewidzenia, większość pytań dotyczyła zagrożenia ospą i szczepień ochronnych. Poniżej publikujemy odpowiedzi i pytania, które zorientują wszystkich zainteresowanych powyższymi kwestiami.



mgr. Barbara Studniarska

dr Jerzy Zański

— Jak wygląda sytuacja, jeżeli chodzi o zagrożenie ospą w Łodzi?

— Jeżeli chodzi o ospę, zagrożenia nie ma. Istnieje możliwość zawleczenia ospy z Wrocławia do Łodzi. We Wrocławiu zanotowano 22 wypadki choroby z miasta i jeden z powiatu. Środki ochronne, a przede wszystkim przeszczepienie ludności, zostały zastosowane. W Łodzi nie mamy żadnego przypadku ospy z terenu miasta, natomiast z terenu województwa jest jeden jedyny przypadek obserwacji. Ale wszystko wskazuje na to, że to nie jest ospa.

— Jeżeli szczepionka nie przyjęła się, kiedy powtórzyć szczepienie?

— Nawet tzw. szczepienie nie przyjęte ma pewną wartość uodporniającą. Jeżeli jednak po czwartym dniu nie ma odczynu, trzeba zaszczyć się w tym dniu po raz wtóry. A jeżeli jeszcze raz się nie przyjmie, a chce pan uzyskać pełną odporność, proszę zaszczyć się po raz trzeci jesienią.

— Czy w związku z akcją szczepień wskazane jest, żebym się poddał szczepieniu jeżeli jestem chory na serce?

— Akcja szczepień przymusowych obejmuje tylko pracowników służby zdrowia, uczniów szkół medycznych, osoby przyjeżdżające lub wyjeżdżające do Wrocławia oraz osoby wyjeżdżające za granicę lub przekraczające granicę w ramach pasu konwencyjnego. Poza tym szczepimy każdego, kto chce się uodpornić. Przeciwwskazania do szczepienia są następujące: cukrzyca, stany zapalne, choroby nerki, gruźlica o przebiegu nie ustabilizowanym i cięża w pierwszej połowie. W drugiej połowie cięży przeciwwskazaniem jest jedynie jej patologiczny przebieg (np. zmiany w nerkach lub obrzęk nóg). W innych stanach chorobowych decyduje lekarz.

— Organizujemy wycieczkę do Wrocławia, czy można wyjechać?

— Zdecydowanie nie. Należy unikać gromadzenia lud-

ności w zagrożonym obszarze.

— Wiele pytań dotyczyło szczepień dzieci. Odpowiadamy na nie zbiorowo: Dzieci należy szczepić w pierwszym półroczu życia i w siódmym roku. Jeżeli szczepionka nie przyjęła się — należy powtórzyć. Poza tym szczepieniem podlegają też dzieci, które udają się do Wrocławia, w jego okolice lub za granicę. Szczepione w siódmym roku zostawia odporność na całe ży-

Opinie dnia Jak Pan (i) znosi upały?

Dzień w dzień termometr wskazuje ponad 32 stopnie C. Upały, że nie ma po prostu czym oddychać. Jak łódzianie znoszą tegoroczne „ lato stulecia”? Oddajemy głos naszym Czytelnikom.

JANINA KOZBA

prządka ZPB im. Hanki Sawickiej.

— W przedalni obrączkowej, gdzie pracuję, temperatura dochodzi do 40 stopni C. Jedynie pół sali ma znośniejsze warunki i prądki pracują w temperaturze 34 stopni C. Ale tam założono już klimatyzację. A u nas wiadomo kiedy będą nowe urządzenia klimatyzacyjne. Ale i tak nie narzekamy, bo woda sodejwa, mięty, kawy mamy pod dostatkiem.

ELŻBIETA KOMOROWSKA z bazy Rem. Transformatorów w Janowie.

— Mamy i saturator na po nad 80 pracowników. Przydałyby się drugi. W biurach radzimy sobie, jak możemy. Otwieramy okna i drzwi, ale mało to pomaga. Całe szczęście, że po całonocnej pracy rada zakładowa i KZ ZMS organizują co niedzielę atrakcyjne wycieczki do Spaly, Grotnik, gdzie wypoczywamy na zielonej trawce.

cie. Z upływem lat ona maleje, istnieje jednak wrażliwość układu wytwarzającego przeciwciała i powtórzenie szczepienia nawet wiele lat później, daje świetny efekt.

(zt)

Z odpowiedzi na pytania skierowane do mgr Studniarskiej:

ODŻYWIENIE W CZASIE UPALOŃ:

— W okresie lata należy pić więcej płynów. Nawet w przypadkach chorób serca wskazane są 1-2 szklanki dodatkowych napoi. W przypadku nadmiernego pocenia się dobrze jest wypić pół szklanki wody z łyżeczką soli.

— Dzieci odżywiać normalnie według wskazań pediatrow. Nie ograniczać im picia. Mniej podawać mięsa, a szęe głównie smażone, więcej owoców i jarzyn. Zwracać uwagę, aby pokarmy były świeże.

— Dorosli winni usunąć ze swoich jadłospisów mięso i zwracać więcej uwagi na witaminy, których wiele zawiera jarzyna i owoce. Przykładem jest np. witaminę C jest nać pietruszki, witaminę A zawierają: marchew, pomidory, morele. Witaminę B-1 zawiera chleb razowy.

PIOTR MAŻUCHOWSKI

konduktor linii tramwajowej 18/6.

— Dziś pracuję „gorączka” lipcowa jest najsilniejsza. W wagonie, mimo letniego umiundurowania, pocę się nieśmiało. Zwiększa się temperatura. Trzeba jednak przyznać, że pasażerowie starają się ułatwić nam pracę. Również dyrekcja MPK postarała się o to, by w naszych punktach można było napić się wody sodejwy.

HENRYK BURCZYŃSKI maszynista z parowozowni Łódź-Olechów.

— W parowozie temperatura dochodzi do 50 stopni C. W takim żarze doprawdy trudno jest wytrzymać. Trzeba także uważać, by od iskry nie zapalił się las. Jeździć często na trasie Ostrow-Kutno-Sochaczew i co najgorsze na stacjach tych nie pomyślano, by obsługi pociągu zapewnić napoje chłodzące. Musimy pić ciepłą kawę, albo wodę z kranu. Sam wypiełem wczoraj około 5 litrów wody. Czy naprawdę tak trudno po myśleć, aby kolejarzom, zwłaszcza maszynistom, zapewnić wodę sodejwa na każdej stacji? Notował: J. Kr.

Dziś o 14.00 wracają dzieci z Wieżewa

Dziś o godz. 14 wracają z kolonii dzieci z Państwa, Podstawowej Szkoły Muzycznej przy Jaracza 19. Autokar zajdzie przed budynek szkoły o godz. 14, a nie jak podano rodzicom o godz. 17. Dzieci przebywały na koloniam w miejscowości Wieżewo koło Białej.

(K)

Przyczyny pożaru przy ul. 22 Lipca zbada specjalna komisja

Jak informowaliśmy wczoraj, w Fabryce Farb i Lakierów wybuchł pożar, w czasie którego poważnym poparzeniem ulegli dwaj pracownicy zakładu — Andrzej Trębski i Mirosław Albrecht. W godzinach rannych połączylimy się ze Szpitalem im. Pirogowa, aby dowiedzieć się o stanie zdrowia ofiar wypadku. Poinformowano nas, że niestety, mimo wysiłków lekarzy 21-letni A. Trębski zmarł wskutek odmiesionych oparzeń. M. Albrecht czuje się nieco

CO dzień niesie

Kwiaty na... wczasach



Mало kto wie, że w Łodzi przy ul. Wierzbowej 41 mieści się coś w rodzaju „kliniki” kwiatów. Tutaj można od dać na kurację chorą palmę, czy dracene. Kłnka posiada szklarnie, w których pełno „kuracjuszy”. Najwięcej palm, ale są również fikusy, araukarie, filodendrony itp. Nie wszystkie kwiaty są chore. Niektóre przebywają tu, jakby „na wczasach”. Właściciele wyjechali na urlop i oddali swe kwiaty na przechowanie we właścitelwe ręce. Niektóre przyniesione zostały tylko w celu przesadzenia ich do nowych doniczek.

Ogółem w szklarniach znajduje się około 400 zielonych „kuracjuszy”. Opłaty za ich pobyt zależne są od wzrostu i kształtu się od 14 do 56 zł miesięcznie.

Przy okazji informujemy, że najczęstszą przyczyną chorób palm jest niewłaścwa

ziemia, za duży doniczka i zbyt obfite podlewanie. Palmy i inne egzotyczne rośliny należy podlewać wtedy, gdy mają sucho.

KAS.

Felieton w

Pan buietowy

Rozpoczęły się urlopowe wycieczki na wczasy. W pociągach toki, w wagonach gorąco. Amatorów chłodnego napoju bywa zazwyczaj mnóstwo.

W wielu pociągach w których nie ma wagonów restauracyjnych uruchomiono bufety. Ale... Jeśli ktoś pragnie skorzystać z bufetu w dzień sprawa wygląda prosto, nocą jednak, wagony z bufetami — zazwyczaj sypialne, zamyka się na cztery spusty i nie pomogą żadne puknięcia. Bufetowi zasypiają snem sprawiedliwego. Kiedy się budzi bufetowego, gdy pociąg zatrzymuje się na stacji — wita nas zazwyczaj pomrukiem i z niechęcią podaje żądane na poje... Transakcje odbywają się przez okno i czasem podróżni muszą w biegu wskakiwać do wagonów. Choć można by przecie otworzyć po prostu drzwi i przez nie podawać napoje chłodzące. Nikt, kto nie ma biletu, nie wstąpi do wagonów sypialnych, bo i tak zostaby wyproszony przez obsługę. Nie ma więc obawy, aby ktoś tam usiłował pozostać na dłużej.

Cała rzecz w tym, że podróżny skazany jest na taske lub nielaskę bufetowego. Może by więc znalazł się ktoś odpowiedzialny, kto by wyłudzał bufetowym, że angażuje się ich właśnie po to, by obsługiwali umęczonych podróżni pasażerów.

J.W.

Listy z kolonii

Szanowna Redakcjo! Przesyłamy Ci z kolonii dla dzieci łódzkich pracowników MHD w Suliszwowie serdeczne pozdrowienia. Czujemy się świetnie. Mamy wiele wycieczek i przyjemności. Godnie reprezentujemy nasze miasto. Wygramyliśmy „ogólnopolską” spartakiadę. Naszym kumpem były pierwsze miejsca w biegach na 100 i 1.000 m, w piłce ręcznej i nożnej oraz w rzucie pałatkową. Klaniamy się naszym rodzicom i dzieciom, które nie mogą być z nami na koloniam.

Samorząd kolonijny

Droga Redakcjo! Na kolonii w Gliźnie spotkałmy się z dziećmi Babianic, Poznania i Kalisza. Mieszkamy w malowniczym pałacu, a gorące słońce sprzyja atmosferze odpoczynku. Nasi wychowawcy dokładają wszelkich starań, aby było nam tu jak najlepiej. Często spotykamy się z młodzieżą z innych kolonii. Jesteśmy podziwiani, jak prawdziwi artyści. Często korzystamy z kąpiel w pobliskim jeziorze. Sądzimy, że nasza kolonia jest chyba najlepszą. Przesyłamy pozdrowienia dla rodziców.

Dzieci łódzkie z kolonii leśnej Fabryki Pluszu i Aksamitu w Kaliszu

Znaleziono zegarek

W sklepie wartywno-wocowym przy ul. Zielonej 2, 200 bm, znaleziono zegarek damski. Zguba czeka na rozważną właścicielkę.

(K1)

Radio i telewizja

PIĄTEK, 26 LIPCA

PROGRAM I

8.00 Wiadomości, 8.05 Muzyka i aktualności, 8.30 Piosenka dnia, 8.50 „Z mojej teki”, 9.00 Melodie rozrywkowe kompozytorów polskich, 9.40 Aud. z cyklu: „W dziesięciu wesóło”. 10.00 Radiowy słownik „wesóło”. 10.00 Koncert muzyki dawnej, 10.20 „Od Oid do Szprewry”, 11.57 Sygnal czasu i hejnał, 12.05 Wiadomości, 12.15 Kwadrans piosenek, 12.30 Radiokłama, 12.45 Swojskie melodie gra Zespół Harmonistów Tadeusza Wesołowskiego, 13.00 Koncert popularny dla wczasowiczów, 13.00 „Felieton muzyczny Jerzego Waldorffa”, 14.00 „Dwie matki” — fragment, pow. M. Bruns, 14.30 Pogodnie melodie gra Sekstet PR, 15.00 Wiadomości i informacje sportowe, 15.10 Jan Sebastian Bach — Pre ludium i fuga nr 12 f-moll z I zeszytu, 15.18 Melodie portugalskie, 16.35 Program młodzieżowy, 16.40 Spokojnie z piosenką, 17.00 Wiadomości, 17.05 Felieton aktualny, 17.15 Kultura pilnie poszukiwana, 17.35 Radiokłama, 18.00 Transm. mecu 1. a. Polska — USA, 20.15 Stan pogody i dzieńnik wieczorny, 20.45 Stanisław Wiechowicz „Kasia”, 21.00 „Ze wsi i o wsi”, 21.15 Notatnik Kul-

turalny, 21.25 Koncert życzę, 22.20 Koncert solistów, w programie muzyka francuska, 22.40 Melodie rozrywkowe na dobranoc, 23.00 Ostatnie wiadomości i informacje sportowe.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości, 8.35 Felieton ekonomiczny, 8.50 Muzyka operowa, 9.45 Zespoły i soliści w repertuarze rozrywkowym, 10.30 Z życia Związku Radzieckiego, 11.00 Z twórczości kompozytorów węgierskich, 11.57 Sygnal czasu i hejnał, 12.05 Wiadomości, 12.15 Mozalka melodii rozrywkowych, 12.45 Korespondencja z zagranicy, 13.00 „Na wesóło”, 13.25 „Pani Bovary” odc. 14 pow. G. Flauberta, 13.40 Program dnia, 13.45 (L) Informacje dnia, 13.50 (L) Aktualności łódzkie, 14.05 (L) Utwory organowe Buxtehudego i Pa-chelbela gra Mirosław Pietkiewicz, 14.20 (L) Koncert radzieckiej muzyki baletowej, 14.45 Utwory na harfe kompozytorów ceskich, 15.00 Muzyka taneczna, 15.35 Utwory fortepianowe w wyk. Elżbiety Głab, 17.00 (L) Orkiestra smyczkowa Radia NRD, 17.30 (L) Aktualności łódzkie, 17.45 (L) Audycja aktualna, 18.00 (L) Popularna radziecka muzyka symfoniczna, 18.45 „W dewizowym krę-

gu”, 19.00 Wiadomości, 19.05 Muzyka i aktualności, 19.30 Koncert symfoniczny z nagraniem Orkiestry Symfonicznej Romńskiej p. d. Ernesta Ansermeta, 20.10 Dyskusja literacka, 20.30 D. c. koncertu symfonicznego, 21.00 Z kraju i ze świata, 21.35 Wiadomości sportowe, 21.38 Muzyka taneczna, 22.00 Sprawozdanie z misji światła w Gdańsku, 22.15 Słuchowisko pt. „Zolnierz samochwał”, 22.55 Muzyka taneczna w wyk. orkiestry Radia NRD p.d. Guntera Collasoha, 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

17.54 Łódzkie wiadomości (W)
18.00 Program tygodnia (W)
18.15 Sprawozdanie z międzypanstwowego mecu lekkoatletycznego Polska — USA (W)
19.50 Dobranoc (W)
20.00 Dziennik telewizyjny (W)
20.30 „Patria e muerte” — film dokumentalny prod. polskiej (W)
21.20 „Na półkach księgarskich” (ew. film kr.) (W)
21.30 Mistrzostwa świata w szermierce. Finały szpadz i drużynowej, Sprawozdanie z Gdańska
22.30 Wiadomości dziennika TV (W)

8 września wyścig

W odpowiedzi na wiele pytań naszych Czytelników komunikujemy, że XVII z rzędu Wyścig Kolarski „Dziennika Łódzkiego” i „Gwardii” rozegrany zostanie w tym roku 8 września.

Optymistyczne nastroje wśród piłkarzy

Jerzy Skotnicki mówi o szkoleniu młodzieży

Wiceprzewodniczącego Okręgu Łódzkiego PZPN p. Jerzego Skotnickiego pytamy, co sły-chać w piłkarstwie łódzkim i jaka akcja sżykuje OZPN na najbliższą przyszłość.

Dziś Polska - USA

Dziś w Warszawie rozpoczął się dawno zapowiadany mecz lekkoatletyczny Polska - USA.

Drużyna USA wystąpi w nieco osłabionym składzie. Nie będzie w niej Silvestra, Connollego, Edelena oraz Babki i Beafly. Nadarza się wspaniała okazja, by móc pierwszy raz w historii tych spotkań odnieść zwycięstwo.

Table with 2 columns: Name and Phone Number. Includes Pogot. Milicyjne, Pogot. Ratunkowe, Nocna pomoc lekarska m. Łódź, Straż Pożarna, Kom. Miejska MO, Kom. Ruchu Drogowego, Pryw. Pogot. Dziec., Pryw. Pogot. Lek.

Table with 2 columns: Name and Description. Includes TEATR NOWY, MUZEUM SZTUKI, MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO, MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA, MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA, MUZEUM PRZYRODNICZE UL.

Table with 2 columns: Name and Description. Includes KINA I KATEGORII, KINA II KATEGORII, KINA PREMIEROWE. Lists various cinemas and their programs.

GO! gdzie? KIEDY?

- List of medical services and clinics: MAJA (Kilńskiego 178), WISLA (Tuwima nr 1), WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16), SYLOWY-LEINIE (Kilńskiego 123), TATRY-LEINIE (Sienkiewicza 40), KINO LDK (Traugotta 18), WŁOKNIARZ (Prószyńskiego 18), ZACHĘTA (Zgierska 36), ADRIA (Piotrkowska 150), CZAJKA (Płonowa nr 18), MEWA (Rzgowska nr 94), POLESIE (Fornańskiej 37), ENERGEYK (Al. Politechniki, róg Felszyńskiego), DYŻURY APTEK, DYŻURY SZPITALI.

Jakie są wysiłki Okręgu Łódzkiego PZPN w kierunku podniesienia poziomu sportowego piłkarstwa w Łodzi?

Staramy się organizować zgrupowania dla młodzieży, dawać jej możliwość jak najlepszych trenerów, no i organizować mecze na coraz to wyższym szczeblu i z nie znanym przeciwnikiem. Dumni jesteśmy, że reprezentacja młodzieżowa Łodzi w rozgrywkach o Puchar Spartakiady, zajmuje w swojej grupie pierwsze miejsce.



Józef Schmidt zdecydował się startować w trójce...

Polska - USA w Radio i Telewizji

Spotkanie lekkoatletyczne reprezentacji Polski i Stanów Zjednoczonych, które rozegrane zostanie w dniach 26 i 27 bm. na Stadionie X-lecia w Warszawie, transmitowane będzie przez Polskie Radio i Telewizję.

Spartakiada Wojsk Obrony Powietrznej Kraju

Kostrzewski z Łodzi najlepiej pływał w mundurze

Spartakiada Wojsk Ochrony Powietrznej Kraju odbywająca się w Łodzi nabrała pełnego rozszaru. Wczoraj odbyło się wiele interesujących konkurencji. Największym powodzeniem cieszyły się zawody pływackie zorganizowane na Widzewie.

POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Kazimierz Kwaśniewski (55)



Gdzie mam przyjechać? Powiedz mi, gdzie będziesz? Złotek, siedząc przy aparacie, zrobił ruch zapraszający, wskazując stojącym mężczyznom krzeselka.

chciała zobaczyć... - Roześmiał się nagle. Rozłożył ręce. - Niestety, muszę wyjść na kilkanaście minut. Za godzinę, panowie, spotykamy się na balu, prawda?

Przecież ani tatuś, ani mamusia nie nazywali się Zawadzcy. - To prawda. Ale nie mam innego. Miałem właśnie wyrobić sobie prawdziwy, kiedy pańscy koleczy przegrali mój urolop.

Od razu było wiadomo, że taka nie zdradzi, nie opuści człowieka, nawet w najgorszej sytuacji. Dziewczyna, jak gwóźdź... Dla takiej mężczyzna mógłby w ogień akoczyć...

Redaguje Kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 225-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26, Sekretarz odpow. 204-75, Dział ekon. 223-05, Dział miejski 223-32, 337-47, Dział woj., i „Panorama” 341-10, Dział sportowy 208-95, Dział kult. i Dział listów 343-80, NTU 305-04, (g. 10-13), Redakcja nocna 279-76, Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.